
UCHWAŁA NR XXX/214/2021 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 1 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczących równego traktowania oraz przeciwdziałania jakimkolwiek 
formom segregacji mieszkańców gminy Kawęczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r, o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870), Rada 
Gminy Kawęczyn uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 10.12.2020r. oraz 14.12.2020r. ( o tożsamej treści) w sprawie w równego 
traktowania oraz przeciwdziałania jakimkolwiek formom segregacji mieszkańców gminy Kawęczyn i po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kawęczyn - Rada Gminy 
Kawęczyn postanawia nie uwzględnić petycji, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kawęczyn 

 
 

Piotr Gebler 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35B0D26E-13B9-41A7-B947-0299755D747E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXX/214/2021 

Rady Gminy Kawęczyn 

z dnia 1 lutego 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 10.12.2020r. oraz w dniu 14.12.2020r. do Rady Gminy Kawęczyn wpłynęły dwie petycję 
o tożsamej treści w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej równego traktowania oraz przeciwdziałania 
jakimkolwiek formom segregacji mieszkańców gminy Kawęczyn. 

Obie petycje były przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 11.01.2021r. Komisja 
po zapoznaniu się z treścią petycji ustaliła co następuje: 

1) Szczepienia są dobrowolne. 

2) Nie dopatrzono się by władze państwowe podjęły jakiekolwiek działania wykluczające społecznie 
mieszkańców gminy Kawęczyn z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. Działania 
promujące akcję szczepienia się społeczeństwa mają jedynie zachęcać społeczność do szczepień. Na chwilę 
obecną brak jest podstaw, by przyjąć, że działania władz wykluczają bądź dyskryminują w życiu 
politycznym, społecznym lub gospodarczym mieszkańców, którzy się zaszczepią. 

3) O eksperymencie możemy mówić, kiedy szczepionka/ lek nie zostanie zatwierdzona przez odpowiedni 
organ, a będzie stosowana u obywateli. Światowa Organizacja Zdrowia zatwierdziła szczepionki przeciwko 
Covid-19 do użytku publicznego w warunkach epidemii. 

To stanowisko odnosi się zarówno do petycji z dnia 10.12.2020r., jak i z dnia 14.12.2020r. 

W toku rozpatrywania sprawy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działająca w imieniu Rady Gminy  
przeprowadziła postępowanie, w wyniku którego stwierdza, że petycje nie zasługują na uwzględnienie 
ze względu na wyżej wymienione przesłanki. 

Przedmiotowe stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zostało przegłosowane w obecności 5-
u członków na  stan 6-u osób pełnego składu Komisji. 

Za głosowało – 5 radnych. 

Przeciwnych było – 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosowania – 0 radnych. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu 
art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35B0D26E-13B9-41A7-B947-0299755D747E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXX/214/2021
RADY GMINY KAWĘCZYN

z dnia 1 lutego 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczących równego traktowania oraz przeciwdziałania
jakimkolwiek formom segregacji mieszkańców gminy Kawęczyn

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki
samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Petycje były przedmiotem
szczegółowej analizy przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 11.01.2021r.. Wynikiem prac
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest przedkładany obecnie Radzie Gminy Kawęczyn projekt
uchwały w sprawie rozparzenia przedmiotowych petycji. Uzasadnienie faktyczne i prawne
rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do projektu uchwały. Obie petycje miały identyczną treść i
komisja postanowiła obradować i rozpatrywać je wspólnie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35B0D26E-13B9-41A7-B947-0299755D747E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3

	Załącznik

